
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района 

«Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ  

От 27.06.2023 г. № 221 

Об организации индивидуального отбора 

обучающихся в 10 класс (группу) 

профильного обучения в том числе на 

основе индивидуальных учебных планов 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с Положением об организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в учреждение для профильного 

обучения  МОУ ВМР "Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. 

Талалихина г. Вольска Саратовской области", на основании 

предварительного собеседования с обучающимися 9-х классов и их 

родителями (законными представителями) по выбору профиля обучения в 10 

классе в 2023/2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2023/ 2024 учебном году открыть один 10 класс профильного обучения: 

1.1.  с технологическим, социально-экономическим и естественнонаучным 

профилями. 

2. Определить количество вакантных мест в 10 профильные классы – 30. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления родителями (законными 

представителями) обучающихся для проведения индивидуального отбора в 

10 класс профильного обучения:  

 с 30.06.2023 г.  по 14.07.2023 г. 

4. Для осуществления индивидуального отбора в 10 классы профильного 

обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов, 

родители (законные представители) обучающегося представляют 

следующие документы: 

 заявление на имя директора Гимназии г. Вольска об участии в 

индивидуальном отборе; 

 документ, подтверждающий статус заявителя (паспорт); 

 копию аттестата об основном общем образовании с предъявлением 

оригинала; 

 Ведомость образовательных достижений (Приложение 1). 

5. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора обучающихся 

в 10 класс профильного обучения в составе: 



- Шешеневой О.В., директора; 

- Кириченко Н.Е., заместителя директора по УВР; 

- Жериховой И.Н., заместителя директора по УВР; 

          - Ереминой Е.А., педагога-психолога; 

          - Кузнецовой Л.А., педагога-организатора, секретаря комиссии; 

6. Определить работу комиссии с 30 июня по 5 сентября 2023 года. 

7. Комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в 10 класс 

(группу):  

7.1. Руководствоваться в своей деятельности Положением о проведении 

индивидуального отбора обучающихся, получивших основное общее 

образование, в 10 класс (группу) профильного обучения Гимназии г. 

Вольска; 

7.2. Составить ранжированный список обучающихся на основе среднего 

балла по аттестату, баллов по профильному предмету (без учета 

результатов, полученных при прохождении повторной государственной 

итоговой аттестации) и баллов за индивидуальные образовательные 

достижения обучающихся по профильному предмету с 30.06.2023г. по 

21.07.2023г.; 

7.3. Составить список обучающихся, рекомендованных к зачислению не 

позднее 25.07.2023г. 

8. Кузнецовой Л.А.: 

8.1. Осуществить прием заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, копий аттестатов об ООО с приложением к нему, 

ведомость образовательных достижений, копию документа о 

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или справку о приеме документов для 

регистрации по месту жительства с 30 июня по 15 июля 2023 года; 

8.2. Осуществить прием заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся о согласии на зачисление, личных дел обучающихся не 

позднее 30.07.2023г.; 

8.3. Зачислить обучающихся в 10 класс (группу) профильного обучения 

согласно заявлениям родителей (законных представителей) в срок до 

01.08.2023г. 

9. Утвердить образец заявления родителей (законных представителей) 

обучающихся для индивидуального отбора в 10 класс (группу) 

профильного обучения (Приложение 1). 

10. Утвердить образец заявления родителей (законных представителей) 

обучающихся о зачислении в 10 класс (группу) профильного обучения 

(Приложение 2). 

11. Сорокиной Т.А., администратору школьного сайта: 



 разместить информацию об организации индивидуального отбора в 10 

класс профильного обучения, в том числе на основе индивидуальных 

учебных планов на официальном сайте Гимназии г. Вольска в 

информационно-коммуникационной сети Интернет в срок до 

05.06.2023 года; 

 разместить на сайте информацию об итогах индивидуального отбора 

24.07.2023 года. 
 

12.  Дополнительный индивидуальный отбор обучающихся организовать при 

наличии свободных мест с 28.08.2023 г. по 31.08.2023 г. 

13.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Гимназии г.Вольска                                   О.В.ШЕШЕНЕВА  

  



Приложение 1 

к приказу № 221 от 27.06.2023г. 

 
Директору МОУ "Гимназия  

имени Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской области"  

ШЕШЕНЕВОЙ О.В. 

_________________________________ 

_________________________________ 

  (ФИО родителя (законного представителя)) 

 

 

 

заявление. 

 

Прошу Вас принять документы моего ребенка (сына, дочь)_____________ 

____________________________________________________________________ 
(ФИО обучающегося) 

«___» __________  _____ года рождения, _________________________________ 
                                                                                             (место рождения) 

для участия в индивидуальном отборе в 10 профильный класс (группа) (социально-

экономического, технологического, естественнонаучного направления) Гимназии г. Вольска. 
(нужное подчеркнуть)  

 

                                                                    _____________________________ 

                                                             (дата) 

 

 

                                                                    _____________________________ 

                                                                    (подпись) 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу № 221 от 27.06.2023г. 
 

 

Директору  

МОУ "Гимназия имени Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска Саратовской области" 

ШЕШЕНЕВОЙ О.В. 

родителя______________________________________ 

Место регистрации (по прописке):_________________ 

______________________________________________ 

 

Место жительства: 

______________________________________________ 

Телефон: ______________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу Вас принять моего ребенка (сына, 

дочь)________________________________________________________________________________ 
                                                         ФИО 
«___» __________________ года рождения, 

__________________________________________________ 
                                                                                                                           место рождения 

проживающего по адресу: 

________________________________________________________________, 

зарегистрированного по адресу: 

___________________________________________________________ 

в 10 класс для получения среднего общего образования. 

             Изучаемый иностранный язык______________________ 

В случае принятия решения об отказе в приёме прошу информировать меня (выбрать способ 

информирования): 

- по электронной почте, e-mail:___________________________ 

- по почте на указанный адрес проживания_________________  

- при личном обращении________________________________ 

 

С уставом МОУ "Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области", лицензией на право ведения образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с основными образовательными программами, 

реализуемыми образовательным учреждением МОУ "Гимназия имени Героя Советского Союза 

В.В. Талалихина г. Вольска Саратовской области", с правилами для учащихся ознакомлен 

(а).______________ 
                                                                                                                                                      (личная подпись заявителя) 

С учебным планом среднего общего образования выбранного профиля ознакомлен 

(а).______________ 
                                                                                                                                                        (личная подпись 

заявителя) 

Обучение осуществлять на родном языке. Родной язык 

_______________________________________. 

Сведения о родителях 

Мать: 

_________________________________________________________________________________ 
ФИО 

Место работы: 

__________________________________________________________________________ 

Образование: __________________________________    Рабочий 

телефон:________________________ 



Отец: 

_________________________________________________________________________________ 
ФИО 

Место работы: 

__________________________________________________________________________ 

Образование: __________________________________    Рабочий 

телефон:________________________ 

Согласен на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в 

порядке, установленном статьями 6 и 9 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О 

персональных данных»                                  _______________(личная подпись заявителя) 

Согласен(на) с выбором формы обучения несовершеннолетнего 

_____________________________________________________________________________________

__   

_____________ (личная подпись заявителя) 

К заявлению прилагаю копии следующих документов (отметить нужное): 

- свидетельство о рождении ребенка; 

- паспорт; 

- документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания: 

- свидетельство о регистрации по месту пребывания, 

- свидетельство о регистрации по месту жительства; 

- другие документы (указать): 

________________________________________________________ 

      «___» _________20___г.    ________________/_______________/                                      

                                         (личная подпись заявителя) (расшифровка подписи)  

Регистрация заявления: 

Регистрационный номер_______ Дата регистрации: ______________ 

 


